
 وزیر خارجه سوریه: فضای سیاسی جهان 
کاملًا به نفع دمشق تغییر کرده است

وزیر امور خارجه سوریه اعلام کرد که نشست های مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد نشان دهنده تغییر فضای سیاسی 

بین المللی در قبال سوریه و کاهش اهداف خصمانه است.
به گزارش ایســنا، فیصل المقداد وزیر خارجه ســوریه 
در مورد دیدارهای هیئت ســوری و فعالیت های سیاسی در 
نیویورک در بیانیه ای گفت:» مهم ترین چیز در طول کار مجمع 
عمومی، چه در بیانات نمایندگان کشــورهای عضو و چه در 
جلسات دوجانبه که در حاشیه کار مجمع عمومی برگزار شد، 

تغییر کامل فضای سیاسی بین المللی نسبت به مسئله سوریه 
 بود.« المقداد خاطرنشان کرد، برخی از کشورهای شناخته شده
هنوز در حال انجام تروریســم اقتصــادی و اعمال اقدامات 
چندجانبه هستند، اما کاهش اهداف خصمانه علیه سوریه در 
گفتمان رسمی اکثر کشورهای عضو کاملًا مشخص بود. وی 
گفت که این نشــان دهنده دستاوردهای ارتش عربی سوریه 
در همکاری با متحدان و دوســتان خود در زمینه مبارزه با 
تروریسم و   بازگرداندن امنیت و ثبات در سراسر کشور است.

سرنگونی پهپاد رژیم صهیونیستی توسط حزب الله
در جنوب لبنان

حزب الله لبنان اعلام کرد که نیروهای این جنبش 
موفق شده اند در ساعت ۱۳ و ۵۵ دقیقه بعد از ظهر روز 
پنجشنبه به وقت محلی یک پهپاد رژیم صهیونیستی 

را در جنوب لبنان سرنگون کنند.
»آویخای ادرعی« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با 
تائید خبر سقوط این پهپاد اعلام کرد که این حادثه در دست 
تحقیق است. هنوز جزئیات بیشــتری درباره سرنگونی این 
پهپاد اسرائیلی منتشر نشده است. اما برخی رسانه های رژیم 

صهیونیستی از فرود آوردن سالم این پهپاد توسط حزب الله 
خبر داده اند. این رســانه ها پنجشنبه شب اقدام حزب الله در 
فرود آوردن ســالم پهپاد این رژیم را تمجید کردند و آن را 
دستاوردی برای این گروه مقاومت لبنانی دانستند.» المیادین« 
به نقل از رسانه های صهیونیستی گزارش داد: »می توان گفت 
که این مرحله تکمیلی از جنگ پهپادی است«. ارتش رژیم 
صهیونیستی ۳۱ شهریور ماه نیز اعتراف کرده بود که یک پهپاد 

این رژیم در خاک سوریه سرنگون شده است. 
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واکنش بحرینی ها به سفر وزیرخارجه اسرائیل به منامه

»لاپید«!آیاشمشیرذوالفقاررامیشناسی؟
 به دلیل فساد انتخاباتی

نیکولاسارکوزیبهیکسالزندان
محکومشد

پنتاگون خبر داد

افزایش ۴۱ درصدی نرخ خودکشی میان نظامیان آمریکایی

کره شمالی همزمان با انجام یک آزمایش موشکی جدید مذاکره مستقیم با آمریکا را رد کرد

 سرویس خارجی-
رسمی گزارش  در یک  منتشرشده   آمارهای 
» پنتاگون « نشــان می دهد که نرخ خودکشی 
میان نظامیان آمریکا بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ 

بیش از ۴۱ درصد افزایش یافته است. 
بر اســاس گزارش ها بیش از ۴۵ هزار کهنه سرباز 
و نیروی وظیفه آمریکایی طی 6 ســال گذشته دست 
به خودکشــی زده اند، که معــادل ۲۰ مرگ در هر روز 
است. اخیراً نیویورک تایمز نیز در گزارشی اعلام کرده 
بود »ســونامی خودکشی بزرگترین تهدید علیه ارتش 
آمریکا محسوب می شود«. گزارش سالانه وزارت دفاع 
آمریکا نیز نشان می دهد نرخ خودکشی میان نظامیان 
آمریکایی بین ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ نزدیک به ۴۱.۴ درصد 
افزایش یافته است. این گزارش که روز پنجشنبه منتشر 
شد نشان می دهد نرخ خودکشی نظامیان آمریکایی در 
سال ۲۰۲۰ افزایشی ۹.۱ درصدی را تجربه کرده است. 
بر اساس این گزارش نرخ خودکشی در میان نیروهای 
ذخیره ارتش، در ســال ۲۰۲۰ با افزایش ۱۹.۲ درصدی 
رو به رو بوده، اما روند آن از ســال ۲۰۱۸ نزولی بوده است. 
خودکشــی در میان اعضای گارد ملی نیز ، ســال ۲۰۲۰ 
با افزایش ۳۱.۷ درصدی همراه بوده اســت. این گزارش 
همچنین نشــان داد که ۵۸۰ ســرباز در ســال گذشته 
در میان ســربازان عادی، نیروهای ذخیــره و گارد ملی 
خودکشــی کرده اند و میزان خودکشی در میان سربازان 
عادی در مدت ۵ سال ۴۱.۴ افزایش یافته و به این ترتیب 

۲۸ خودکشی در هر ۱۰۰ هزار نفر ثبت شده است.
»لوید آســتین«، وزیر دفاع آمریکا در بیانیه ای در 
واکنش به این گــزارش گفت: »یافته های این گزارش 
نگران کننده هســتند. نرخ خودکشــی میان نظامیان 
آمریکا و خانواده هایشــان هنوز بسیار بالا است«. چند 
روز پیش نیز لشکر دهم نیروهای رزم کوهستانی ارتش 

آمریکا  مستقر در پایگاه »فورت درام« در نیویورک از 
مرگ مشکوک ناشی از خودکشی سه نظامی این کشور 

در بازه زمانی ۴۸ ساعته خبر داده بود.
سانسور قتل در آمریکا

خبر دیگــر از آمریکا اینکه بر اســاس یک مطالعه 
جدید که در مجله »لنست« منتشر شده، بیش از نیمی 
از قتل های انجام شــده توســط پلیــس آمریکا گزارش 
نمی شــود. به گــزارش روزنامه انگلیســی »گاردین«، 
تحقیقات در موسسه سنجش و ارزیابی سلامت دانشکده 
پزشکی دانشگاه واشــنگتن نشان داد که در آمریکا بین 

ســال های ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۸ بیش از ۵۵ درصد از مرگ ها 
بر اثر خشــونت پلیس)در مجموع بیش از ۱۷هزار نفر( 
یا طبقه بندی نادرست شــده یا گزارش نشده است.این 
مطالعه همچنین نشــان داد که سیاه پوستان آمریکایی 
بیش از هــر گروه دیگری بر اثر خشــونت پلیس، جان 
خــود را از دســت می دهند و احتمال اینکه به دســت 
پلیس کشــته شوند، ۳.۵ برابر بیشــتر از سفیدپوستان 
آمریکایی است. »فابلینا شرارا« محقق دانشکده پزشکی 
دانشگاه واشنگتن و از نویسندگان این تحقیق در همین 
خصوص گفت: »قتل های خبرساز اخیر سیاه پوستان به 

دست پلیس آمریکا توجه جهانی را به این بحران فوری 
سلامت عمومی جلب کرده، اما بزرگی این مشکل بدون 
داده های موثق، قابل درک نیســت«.به نوشته گاردین، 
در مجموع، سیســتم ملی آمار آمریکا تقریباً 6۰ درصد 
از تمام برخوردهــای مرگبار پلیس با سیاه پوســتان را 
نادرســت طبقه بندی کرده اســت. این پایگاه همچنین 
 تقریبــاً ۵۰ درصد از قتل هــای مردم اســپانیایی تبار، 
 ۵6 درصــد مرگ سفیدپوســتان غیر اســپانیایی تبار و 
۳۳ درصد مرگ ها از سایر نژادها به جز اسپانیایی تبارها را 
که با مشارکت پلیس رقم خورده، محاسبه نکرده است. 

اسلام هراسی در آمریکا
از سوی دیگر تحقیقات دانشگاه معروف» برکلی« 
در آمریکا نشــان می دهد، از هر ســه مسلمان ساکن 
آمریکا، دو نفر از آنها با اسلام هراســی مواجه شده اند. 
به گزارش فارس، به نوشــته خبرگــزاری »آناتولی«، 
تحقیقات دانشــگاه »برکلی« ایالــت کالیفرنیا حاکی 
از این اســت که 6۷.۵ درصد از مســلمانان در آمریکا 
مواجه با اســلام هراســی را گزارش کرده اند.بر اساس 
ایــن تحقیقات، ۷6.۷ درصد از زنان مســلمان آمریکا 
و ۵۸.6 درصــد از مردان مســلمان آمریکا دســت کم 
 یک بــار با این مســئله مواجه شــده اند.علاوه بر این، 
۹۳.۷ درصد از مســلمانان آمریــکا گفته اند، اقدامات 
ناشی از اسلام هراســی علیه آن ها، بر سلامت روحی و 
روانی آنها تأثیر منفی داشــته است. از بین مسلمانان 
آمریکایی که در این تحقیق مورد بررسی قرار گرفته اند، 
۳۳ درصــد گفته اند برای ابراز عقاید دینی خود آزادی 
نداشــته و گاهی مجبور شده اند هویت مذهبی خود را 
مخفی نگه دارند.حدود ۴۵ درصد از مســلمانان آمریکا 
که از بیــم مواجهه با اسلام هراســی و بازخورد منفی 
 جامعــه هویت دینــی خود را آشــکار نمی کنند، بین 

۱۸ تا ۲۹ سال سن دارند.

سرویس خارجی-
مردم بحرین همزمان با ورود وزیر خارجه رژیم 
صهیونیســتی به منامه، تظاهرات برگزار و مخالفت 
خود را با عادی  سازی روابط با تل آویو اعلام کردند. 
تظاهرکنندگان با نشــان دادن شمشیر »ذوالفقار« 
حضرت علی )ع( برای رژیم صهیونیستی خط و نشان 

کشیدند.
»یائیــر لاپیــد« وزیر خارجــه رژیم صهیونیســتی، در 
نخستین ســفر رسمی پس از توافق عادی  سازی روابط میان 
تل آویو و منامه، صبح پنجشــنبه وارد بحرین شــد. این سفر 
در حالی صورت گرفت که ملــت بحرین بارها مخالفت خود 
 با عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی را اعلام کرده اند. 
بر اساس گزارش »عربی پست«، همزمان با ورود وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی تظاهرات مردمی در محکومیت عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی در بحرین برگزار شد. بنا به این 
گزارش، تظاهر کننــدگان اقدام به آتش زدن لاســتیک های 
خودروهــا در خــارج از پایتخت بحرین کردنــد و کاربران با 
به راه انداختن هشــتگ هایی مخالفت خــود را اعلام کردند. 
همچنین مسیرهای منتهی به فرودگاه بحرین شاهد استقرار 
گسترده نیروهای امنیتی بود. رسانه های فلسطینی هم فیلم و 
تصاویری از تظاهرات مردم بحرین منتشر کردند. بحرینی های 

معترض همچنین پرچم رژیم صهیونیستی را آتش زدند.
منابع بحرینی شــامگاه پنجشــنبه هم گزارش دادند 
کــه این تظاهــرات در بخش هــای مختلفــی از پایتخت 
بحرین ساعت ها تداوم داشته اســت. در این میان، تصویر 
جالب توجهی، شــامگاه پنجشــنبه، در رسانه های بحرینی 
دست به دســت شد که حامل پیامی برای وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیســتی بود. در این عکس که تظاهرکنندگان 

بحرینی را به تصویر می کشــید، پــلاکاردی به یک واقعه 
تاریخی اشــاره داشــت که بر روی آن نوشــته شده بود: 
»آقــای لاپید! می دانی این چیســت؟« پس از این عبارت 
تصویر شمشــیری رسم شده بود که به ماجرای فتح خیبر 
 و شمشیر ذوالفقار اشــاره داشت؛ نبردی که در جریان آن 
امام علی )ع( با یهودیان فتنه جو مبارزه کرد و در قلعه خیبر 
را یک تنه با دســت توانای خود از جا کند و یهودیان خیبر 

را سرکوب کرد.
وزیــر امور خارجه رژیم صهیونیســتی پس از ورود به 
بحرین و دیدار با مقامات ارشد این کشور از جمله ولی عهد 
و شاه بحرین، ســفارت این رژیم را رسما در منامه افتتاح 
کرد. وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی و همتای بحرینی او 

چند توافقنامه راهبردی در زمینه های مختلف امضاء کردند 
و همچنین یک خط هوایی میان دو طرف افتتاح شــد که 
در طول هفته، دو پرواز انجام خواهد داد. روزنامه عبری زبان 
»هاآرتص«، نیز خبر داد که تل آویو و منامه در پی همکاری 

برای مقابله با پهپادهای ایرانی هستند.
واکنش ها

 در همین ارتباط، صفحه آیت الله »شیخ عیسی قاسم« 
رهبر معنوی نهضت اســلامی و انقــلاب بحرین در توئیتر 
به ســفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به منامه واکنش 
نشــان داد.در این پست آمده اســت: »خیانت نفرت انگیز 
عادی ســازی ]روابــط[ با دشــمن صهیونیســتی یکی از 
جنگ های سیاسی دولت بحرین علیه مردم آن است که با 

ارعاب، فقر، زندانی کردن، آوارگی، تحقیر، به حاشیه راندن 
و سلب حقوق همراه اســت. خدا به داد این مردم برسد«. 
جنبش »حق« بحرین نیز ســفر لاپید به منامه را تعرض 
آشکار به احساســات بحرینی ها و یک خیانت خواند. البته 
کاربران بحرینی نیز در هشتگ های مختلف مخالفت خود با 
این موضوع را اعلام کردند. کاربری خطاب به سازش کاران 
نوشت، هر چقدر شــما اقدام به عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی کنید نمی توانید ملت ها را مجبور به امر کنید 
»ما با مسئله فلسطین باقی خواهیم ماند و رهایش نخواهیم 
کرد«. کاربر دیگری هم با انتشــار عکســی از ورود لاپید 
نوشته، جنایتکار یائیر لاپید در فرودگاه بین المللی بحرین... 
روز هتک حرمت ســرزمین بحرین و ایجاد آشیانه ای برای 

دشمن در منامه.
محمود الزهار عضو دفتر سیاسی جنبش حماس نیز به 
شدت از سفر »یائیر لاپید« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
به بحرین انتقاد کرد. الزهار به شبکه خبری المیادین گفت 
که می توان ســفر لاپید به بحرین را در یک کلمه خلاصه 
کرد: »خیانت«. وی تصریح کرد، برخی کشورها امید خود 
را به مواضــع آمریکا گره زده اند و خواســتار راضی کردن 
واشــنگتن هستند. این مسئول حماس در عین حال گفت 
که کشورهای عربی که رابطه خود را با رژیم صهیونیستی 
عادی کرده اند، به دست خودشان مجازات می شوند. الزهار 
خاطرنشــان کرد، تنها طرفــی که در درجه نخســت، از 
توافقات عادی  سازی سود می برد، رژیم صهیونیستی است. 
این مسئول حماس تأکید کرد که اگر آمریکا قدرتی داشت 
که از آن حمایت می کرد، از افغانستان فرار نمی کرد. الزهار 
در پایان خاطرنشــان کرد، اگر تبلیغات رژیم صهیونیستی 

واقعیت داشت، چرا این رژیم از غزه فرار کرد؟

رهبر جنبش اســلامی نیجریه، در مصاحبه ای با اعلام اینکه این 
جنبش صدای انقلاب اســلامی ایران در نیجریه است، تأکید کرد اگر 
مردم کشــورش در تصمیم گیری آزاد بودند، نظام اسلامی را انتخاب 

می کردند.
شــیخ »ابراهیم زکزاکی«، رهبر جنبش اسلامی نیجریه، دوشنبه  شب در 
مصاحبه با شــبکه بین المللی »پرس تی ویِ« ایران، جنبش اسلامی نیجریه را 
صدای انقلاب اســلامی ایران در نیجریه خوانــد و تأکید کرد که این جنبش 
شاهد رشد و شکوفایی است. شیخ زکزاکی اوضاع اجتماعی در نیجریه را نشان 
از تداوم اســتعمار دانست و گفت، اگر مردم در تصمیم گیری آزاد باشند نظام 

اسلامی را انتخاب می کنند.
وی در معرفی خود گفت: »دانشجوی رشته اقتصاد بودم، در نشست های 
اســلامی حاضر می شدم و آموزه های اســلام را، تبلیغ می کردم... من ۹ سال 
در زندان بودم که ۷ ســال آن در دهه هشــتاد قرن پیش بود، در دانشــگاه 
مناســبت های دینی برپا می کردیم و مقامات هم بر حاضران در این نشست ها 
ســخت می گرفتند و آنان را مورد اذیت و آزار قرار می دادند.« او تصریح کرد: 
»پس از پیروزی انقلاب اســلامی در ایران پی بردیم اندیشــه های این انقلاب 

با اندیشه های ما دانشجویان در دانشگاه مشابهت دارد.«
شهادت فرزندان

شیخ زکزاکی گفت: »مقامات نیجریه به منزل من یورش بردند و بسیاری 
از افــراد حاضر در منزل و خارج از منزل را کشــتند، چند تن از فرزندان من 
نیز کشــته شــدند، اما آنچه مرا غمگین تر می کند این که مقامات کورکورانه 
تیراندازی می کردند... همســرم در آن حمله زخمی شــد و هنوز هم گلوله از 
بدنش خارج نشده است، در بدن من هم گلوله است ضمن اینکه از کم بینایی 
رنج می برم.... به دلیل اینکه در بدن من و همســرم گلوله اســت خواستار آن 
شــدیم برای معالجه به خارج از کشــور ســفر کنیم به همین منظور پس از 
آزادی از زندان، خواســتار صدور گذرنامه شــدیم.« او افزود: »همچنان تحت 
نظارت مقامات زندگی می کنیم و اجازه نداریم درباره حملاتی که به ما شــد 

صحبت کنیم.«
پیام امام حسین)ع( 

شــیخ ابراهیم زکزاکی تأکید کرد: »پیام روشن امام حسین)ع(، این است 
که خون بر شمشیر پیروز است، مراسم عاشورا و اربعین تا ظهور امام زمان)عج( 
ادامه خواهد داشــت.« وی درباره حمله به عزاداران حســینی در نیجریه ابراز 
کرد: »آنچه در ابوجا اتفاق افتاد حمله مقامات کشور به راهپیمایی های نمادین 
احیای اربعین امام حســین علیه السلام بود، در آن حمله ده ها نفر به شهادت 
رسیدند یا زخمی شدند، البته آمار شهدا و زخمی ها دقیق نیست ولی به زودی 
آمار دقیق را اعلام خواهیم کرد، البته برخی از کشته شدگان از افراد حاضر در 

راهپیمایی نبودند بلکه از عابران بودند.«
رهبر جنبش اسلامی نیجریه خاطرنشــان کرد: »وظیفه داریم در مسیر 
جهاد و راه -و-رســم اهل بیت علیهم السلام باشیم«. وی افزود: »نلسون ماندلا 
 که ســال های زیادی از عمرش را در زندان به ســر برد، گفت، به راه- و-رسم

امام حسین)ع( می اندیشید.«

سرویس خارجی-
»نیکولا ســارکوزی«، رئیس جمهور اسبق فرانسه به دلیل تأمین 
مالیِ غیرقانونیِ کارزارِ انتخاباتی اش در سال ۲۰۱۲ مجرم شناخته و به 

یک سال زندان محکوم شد.
رئیس جمهور اسبق فرانسه روز پنجشنبه به دلیل تأمین مالی غیرقانونی 
کارزار انتخاباتی خود در ســال ۲۰۱۲ مجرم شــناخته و به یک ســال زندان 
محکوم شد. ســارکوزی در حالی مجرم شناخته شد که پیش از این هرگونه 
اطــلاع از فعالیت های کلاهبردارانه را رد کرده بــود با این که بودجه مبارزات 

انتخاباتی اش دو برابر سقف مجاز بود.
رئیس جمهور اســبق فرانســه در دادگاه کیفری پاریس غایب بود با این 
حال طبق حکم قرائت شــده توســطِ رئیس دادگاه، وی همچنین به پرداخت 
مبلغ سه هزار و ۷۵۰ یورو محکوم شد. نیکولا سارکوزی متهم است که حدود 
۲۲.۵ میلیون یورو یعنی چیزی حدود دو برابر بیشــترین مقدار قانونی برای 
رقابت های انتخاباتی ســال ۲۰۱۲ هزینه کرده اســت؛ رقابتی که در نهایت با 

شکست او در برابر »فرانسوا اولاند« به پایان رسید.
»ژروم لاوریو« معاون ستاد انتخاباتی نیکولا سارکوزی در سال ۲۰۱۲ هم 
به سه سال زندان محکوم شد که یک سال آن تعلیقی است. وی به جرم نقض 
اعتماد و کمک به حمایت مالی غیرقانونی از مبارزات انتخاباتی محکوم شــده 
است. به گزارش ایسنا، لاوریو همچنین باید چندسالی با دستبند الکترونیکی 

تردد کند.
سارکوزیِ 66 ساله که بین سال ها ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ رئیس جمهور فرانسه 
بــود همچنین به اتهاماتی مبنی بــر دریافت پول از »معمــر قذافی«، رهبر 
دیکتاتور و سرنگون شــده لیبی، برای تأمین بودجه مبارزات انتخاباتی ســال 

۲۰۰۷ و همکاری با الیگارشی روسیه تحت بازجویی قرار گرفته است.
گفتنی است، اگر تاریخ فرانسه را که بستر ظهور رهبران کاریزماتیک بوده را 
 نادیده بگیریم و تنها به دوره معاصر برسیم، فرانسه رؤسایی چون »شارل دو گل« 
و »ژاک شــیراک« را دیده اســت، اما پس از ژیراک این کشــور دچار مردانِ 
متوسط الحالی شــد که – به عقیده برخی از فرانسویان – باعث سرافکندگی 
این کشــور ند، از ســارکوزی که با یک فاحشه به سفر دیپلماتیک می رفت! تا 
ماکرونی که درگیر مســائل داخلیِ بغرنج خود  است اما سودای رهبری اروپا را 
در سر دارد. البته باید توجه داشت که سارکوزی از همه این متوسط الحال ها 

بدنام تر است.

سرویس خارجی-
ائتلاف پارلمانی فتح عراق درباره بازگشت بی ثباتی به این کشور 

در آستانه انتخابات در سایه تحرکات آمریکا هشدار داد.
عراق روز ۱۰ اکتبر برابر با ۱۸ مهر تعطیل است تا انتخابات پارلمانی این 
کشور علیرغم تمام حاشیه هایش برگزار شود. اما این روز آبستنِ چیزی مبهم 
اما وحشــتناک اســت؛ یکی از چیزهایی که این روز را در خطر محتمل قرار 
می دهد تحرکات آمریکاست که مدعی است به زودی از عراق خارج می شود، 

آیا آمریکایی ها می خواهند عراق را مثل افغانستان یله کنند؟!
»عدی ابراهیم الخــدران« از رهبران ائتلاف پارلمانی فتح در ســخنانی 
نسبت به بازگشت ناامنی ها به عراق تحت فشار آمریکا، هشدار داد. به گزارش 
تســنیم، وی در سخنانی گفت: »عراق پس از چند سال که با چالش فعالیت 
گروه های افراطی مواجه بوده است، اکنون در اکثر استان های خود شرایط امن 
و باثباتی را تجربه می کند، اما این ثبات در راســتای خدمت به منافع آمریکا 
در خاورمیانه نیست.« خدران با اشاره به بازگشت گروه دیگری از خانواده های 
داعشی به عراق گفت که بازگشــت ده ها خانواده داعشی از اردوگاه الهول در 
سوریه، اولین گام ها برای ایجاد هرج و مرج و ناامنی در کشور است. چرا که این 
خانواده ها با توجه به اندیشه های افراط گرایانه ای که دارند، زمینه ای برای جلب 

و جذب تروریست ها و فعال شدن هسته های تروریستی به حساب می آیند.
ناظران سیاسی از تداوم حمایت تســلیحاتی قدرت های خارجی از گروه 
تروریستی داعش در عراق خبر می دهند و می گویند که آمریکا تمرکز استقرار 
خــود را روی اســتان الانبار در غرب عراق قرار داده زیــرا با توجه به موقعیت 
جغرافیایی این اســتان می تواند بر وضعیت امنیتی دیگر استانها تاثیر بگذارد. 
بــه عقیده آنها ، پروازهای اخیر هواپیماهــای آمریکایی بر فراز عراق نیز برای 
حفاظت از عناصر داعش انجام می شود. آنچه که این روزها توجه مراکز امنیتی 
و نیز رسانه ها را درخصوص بحث احیای داعش جلب کرده، فرار عناصر وابسته 
به داعش از اردوگاه »الهول« سوریه به عراق است که موجب نگرانی نهادهای 

امنیتی و دولتی و نیز مردم عراق شده است.
تجمع گسترده عراقی ها در مرکز بغداد

خبر دیگر از عراق آن که در این اوضاع پیچیده در سالروز اعتراضات اکتبر 
۲۰۱۹ که در عراق به »انقلاب اکتبر« شــناخته می شود، هزاران نفر پیش از 
ظهر روز جمعه در میدان التحریر بغداد تجمع کردند. تجمع کنندگان خواستار 
محاکمه افرادی شدند که در جریان اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ دستور شلیک به 
سمت معترضان را صادر کردند. آنها همچنین علیه فساد و ناکارآمدی مقامات 
شعار دادند. به گزارش فارس، آنها همچنین پلاکاردهایی در دست داشتند که 
بر روی آنها تصاویر کشته شدگان اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ و عبارت »چه کسی 
مرا کشت«، »خواهان وطن هســتیم«، »صدای اکتبر را ساکت نکنید« درج 
شــده بود. همزمان میدان التحریر و خیابان های اطراف شاهد حضور گسترده 

نیروهای امنیتی بود و از صبح زود مأموران در خیابان ها مستقر شده بودند.
 در پایــان یادآوری نکته ای خالی از فایده نیســت، حضور واشــنگتن در 
آســیای غربی همواره علل گوناگونی داشــته اســت، عللی چــون مقابله با 
کمونیستم و بلوک شرق در گذشته، منافع بی شمار مدفون در منطقه و البته 
موقعیت بسیار مهم و راهبردی این منطقه از کره زمین و همواره این کشور با 
برخی حربه های سیاسی به دنبال محکم کردن جای پای خود در این منطقه 
بوده است. حالا پرسش اینجاست که آیا این ععل همه رخت بربسته اند و دیگر 
حضور در عراق بی سود است یا این که آمریکا تنها قصد دارد شکل نفوذش در 

عراق را متفاوت کند، نه اینکه نفوذش را قطع کند؟
مقابله با سازش کاران

همچنین اعتراض ها به نشست صهیونیســتی اربیل همچنان ادامه دارد. 
»هــادی العامری« رئیس ائتــلاف پارلمانی الفتح بار دیگر بر لــزوم مقابله با 
عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی تأکید کرد. شبکه خبری »الغدیر« 
به نقــل از العامری گــزارش داد: »ائتلاف الفتح و مــردان مقاومت، در برابر 
توطئه های حمایت از عادی  سازی روابط، خواهند ایستاد.« البته رئیس ائتلاف 
الفتــح همچنین از نقش مرجعیت عــراق و رهنمودهای اخیر آن درباره لزوم 
مشــارکت در انتخابات و انتخاب اصلح، گفت کــه از این رهنمودها به عنوان 

نقشه راه استفاده خواهد کرد.

از  مرکز مطالعات اسرای فلسطین اعلام کرد که 
زمان وقوع انتفاضه الاقصی در ســال ۲۰۰۰ تاکنون 

۲۱۹۴ کودک فلسطینی به شهادت رسیده اند.
 مرکز مطالعات اسرای فلسطین به مناسبت بیست و یکمین 
ســالروز انتفاضه الاقصی در گزارشی شــمار بازداشتی ها و 
شهادت فلسطینیان طی این ســال ها را اعلام کرد. در این 
گزارش آمده اســت که از زمان وقــوع انتفاضه الأقصی در 
سپتامبر ۲۰۰۰ تاکنون ۱۳۰ هزار فلسطینی از جمله ۲۳6۴ 
زن و ۱۸۵۰۰ کودک بازداشــت شده اند. بنا بر این گزارش، 
رژیم اشغالگر اســرائیل طی این سال ها سعی کرده است با 
اجرای سیاست بازداشت ها، مقاومت ملت فلسطین را ناکام 
گذارد و در همین رســتا ده ها هزار نفــر را به ویژه پس از 
اشــغال مجدد کرانه باختری در سال ۲۰۰۲ بازداشت کرد 
حــال آنکه در زمان وقوع این انتفاضه تنها ۷۰۰ اســیر در 

زندان های رژیم اشغالگر بودند.
به نوشته روزنامه القدس العربی، رژیم صهیونیستی در 
سال های اولیه پس از انتفاضه الأقصی، بازداشت فلسطینیان 
را افزایش داد تا حدی که شــمار اسرای فلسطینی در یک 
برهه ای از زمان به ۱۲ هزار اســیر رسید. صهیونیست ها در 
این ســال ها ۲۳6۴ زن و دختر فلســطینی را نیز بازداشت 
کردند و با اینکــه در زمان وقوع انتفاضه الأقصی حتی یک 
کودک در زندان های رژیم اشــغالگر نبــود اما در طی این 
سال ها تعداد کودکان بازداشتی به بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ 
کودک زیر ۱۸ ســال رســید که ده ها نفر از آنها در حین 

بازداشت هدف تیراندازی قرار گرفتند.
مرکز مطالعات اســرای فلســطینی در گــزارش خود 
 آورده اســت که تعداد کودکان اسیر فلسطینی هم اکنون 

۲۲۰ کودک است که در زندان عوفر، مجدو ، الدامون و مراکز 
بازداشــت، در اسارت بسر می برند. همچنین از آغاز انتفاضه 
الاقصی تاکنون ۲۱۹۴ کودک به شهادت رسیده اند که اکثر 

آنها از اهالی غزه بوده اند.
در ۲۱ ســال گذشــته از زمان آغــاز انتفاضه الأقصی 
تاکنون ۱۰۳ اسیر فلسطینی نیز به شهادت رسیده اند و به 
این ترتیب شمار اسرایی که در زندان های رژیم صهیونیستی 
تحت شــکنجه شــدید و بی توجهی به درمان بیماری آنها 

شهید شده اند به ۲۲6 نفر رسیده است.

 هشدار گروه های مقاومت 
به رژیم صهیونیستی

از سوی دیگر، اتاق مشترک گروه های مقاومت فلسطین 
با صدور بیانیه ای افزایش جنایت های رژیم صهیونیســتی 
علیه ملت فلســطین را محکوم و تاکیــد کردند، این اقدام 
واکنشــی شــدید از نوع خاص را در پی خواهد داشت. به 
گزارش ایســنا، به نقل از روســیا الیوم، گروه های مقاومت 
در ایــن بیانیــه به رژیــم اشــغالگر و جنایتکار اســرائیل 
 هشــدار دادند که جنایت وحشــتناک اخیر یعنی کشتن 

محمد عمار، شهروند فلســطینی تخطی از تمامی خطوط 
قرمز اســت و تداوم این جنایت ها وضعیت را برهم خواهد 
زد و مســئولیت آن کاملا برعهده رژیم صهیونیستی است. 
این گروه ها تاکید کردند، حمله دشمن به ملت فلسطین به 
این شکل خطرناک، ایجاب خواهد کرد که واکنشی سخت 
از نوع خاص صورت بگیرد. گروه های فلســطینی در بیانیه 
خود اعلام کردند که همواره در کنار ملت فلســطین باقی 
می مانند و به رژیم صهیونیستی اجازه نخواهند داد که بدون 
پرداخت بها، به این ملت حمله کند. پیش از این خبرگزاری 
وفا فلسطین اعلام کرد، محمد عمار، شهروند فلسطینی در 
مرزهای نوار غزه در اثر تیراندازی نیروهای صهیونیستی به 

شهادت رسیده است. 
خبر دیگر اینکه، رژیم صهیونیســتی زندانیان قهرمان 
»تونــل آزادی« را که موفق به فرار از زندان جلبوع شــده 
بودنــد پس از بازداشــت مجدد مورد آزار و شــکنجه قرار 
می دهد. به گفته وکیل این زندانیان، 6 زندانی فلســطینی 
که از زندان جلبوع فرار کرده و مجددا بازداشت شده اند، در 
زندان های رژیم صهیونیســتی شکنجه می شوند. به گزارش 
خبرگزاری وفا، خالد مهجنه شرایط زندان را »بسیار خشن 
و غیرانســانی« توصیف کرد. او یکــی از اعضای تیم دفاعی 
است که توسط کمیسیون امور بازداشت شدگان تشکیلات 
خودگردان فلسطین به زندانیان اختصاص داده شده است. 
این وکیل توضیح داد: »زندانیان زمان را نمی دانند. نمی دانند 
روز است یا شب و تحت بازجویی مستمر افسران اطلاعاتی 
اســرائیل هســتند. علاوه بر این، آنها از زمان دســتگیری 
نتوانســته اند لباس خود را عوض کنند و در سلول انفرادی 

نگهداری می شوند.«

کره شــمالی همزمان با انجام یــک آزمایش 
موشکی جدید اعلام کرد تن به مذاکره مستقیم با 
دولت آمریکا نخواهد داد چرا که پیشنهاد مذاکره 

مستقیم از سوی آمریکا فریبی بیش نیست.
کره شمالی طی روزهای اخیر چندین آزمایش موشکی 
انجام داده است. هفته گذشته دولت این کشور اعلام کرد 
یک موشک فراصوت را نیز با موفقیت آزمایش کرده است. 
بامداد جمعه نیز پیونگ یانگ اعلام کرد روز پنج شــنبه 

موشک ضدهوایی »اخیراً توســعه یافته ای« را با موفقیت 
آزمایش کرده است. این جدیدترین آزمایش پیونگ یانگ 
در سلسله پرتاب های اخیرش است. »آنتونی بلینکن« ، وزیر 
خارجه آمریکا پنجشنبه هشدار داد آزمایش های موشکی 
کره شــمالی به بی ثباتی و کاهــش امنیت کمک می کند 
همچنین قرار است شــورای امنیت به درخواست آمریکا، 

انگلیس و فرانسه درباره کره شمالی نشستی برگزار کند.
 همزمــان بــا انجــام ایــن آزمایش های موشــکی، 

کره شــمالی روز پنج شنبه برگزاری مذاکرات مستقیم و 
بدون قید و شــرط با آمریکا را رد کرد به گزارش ایســنا، 
به نقل از خبرگزاری یونهــاپ، »کیم جونگ اون«، رهبر 
کره شمالی در نشست مجمع عالی خلق کره شمالی گفت: 
سیاســت خصمانه آمریکا در قبــال پیونگ یانگ از زمان 
روی کار آمــدن جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا اصلا 
تغییری نکرده است و پیشــنهاد آن برای مذاکرات بدون 
پیش شــرط چیزی جز حقه کوچک بــرای پنهان کردن 

اقدامات خصمانه اش نیســت. کیم جونگ اون همچنین 
گفــت: خطوط ارتباطی مــرزی با کره جنوبــی از اوایل 
اکتبر)ماه جاری میلادی( باز ســازی و احیا خواهد شد که 
این اقدام بخشــی از تلاش های پیونگ یانگ برای بهبود 
روابط و برقراری صلح در شبه جزیره کره خواهد بود. کره 
شــمالی همچنین از آمریکا و کره جنوبی خواسته است 
تا اســتانداردهای دوگانه را در قبال برنامه های تسلیحاتی 

کنار بگذارند 

شهادت بیش از 2 هزار کودک فلسطینی توسط صهیونیست ها طی 2۱ سال گذشته

 شیخ ابراهیم زکزاکی:

ماصدایانقلاباسلامیایران
درنیجریههستیم

ائتلاف فتح هشدار داد

آمریکابهدنبالناامنکردنعراق
درآستانهانتخاباتاست

شروطانصاراللهبرایپایانجنگیمن
خروجاشغالگران،لغومحاصرهوپرداختغرامت

ســخنگوی انصارالله و 
مذاکره کننده  رئیس هیئت 
 دولت نجــات ملی یمن در
واکنش به زمزمه های پایان 
 جنگ یمن اعلام کرد،آن که
صلــح می خواهد جنگ را 
تمام کنــد و از یمن خارج 

شود.
ائتلاف سعودی در ۷۸ ماه گذشته در باتلاق یمن گرفتار شده و اکنون 
به دنبال راهی برای فرار از این باتلاق است. تشدید اختلافات داخلی نیز 
باعث تضعیف بیش از پیش ائتلاف ســعودی شــده است. انصارالله یمن 
نســبت به تلاش های این ائتلاف برای فرار از یمن واکنش نشان داد. به 
گزارش فارس، »محمد عبدالســلام« سخنگوی انصارالله و رئیس هیئت 
مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن در توئیتی نوشت، کسی که خواهان 
صلح است، مراحل صلح شامل توقف تجاوز، لغو محاصره، خروج نیروهای 
خارجی از یمن، رســیدگی به آثار تجاوز و پرداخت غرامت اســت. وی 
تأکید کرد: »ملت یمن در موضع دفاعی اســت و به احدی تعرض نکرده 
است، این ملت حق کامل خود در آزادی، حاکمیت و استقلال را می طلبد 

و به کمتر از حق مشروع خود راضی نیست.«
چندی پیش، »عبدالعزیز بن حبتور« نخست وزیر دولت نجات ملی 
یمن گفت که ائتلاف سعودی-آمریکایی جنگ را باخته  است و به دنبال 
یافتن راهی مناســب برای خروج از جنگ است؛ به گونه ای که کمی از 

آبروی از دست رفته آن بازگردد.
عبور از منصور هادی

از سوی دیگر، منابع یمنی، از طرحی جدید برای کنار زدن »عبدربه 
منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی یمن خبر دادند. رسانه های یمنی 
در حالی این گزارش را منتشر کرده اند که اعضای کابینه دولت مستعفی 
به ویژه »معین عبدالملک«  نخســت وزیر این دولت خودخوانده به یمن 
بازگشــته اند و همزمان گزارش هایی درباره تحــرکات بین المللی برای 
پیشبرد روند »صلح« در یمن شنیده می شود. منابعی در دولت مستعفی 
در گفت و گو با پایگاه خبری »البوابه الاخباریه الیمنیه« از معامله ای جدید 
سخن گفته اند که »در حال حاضر« موافقت امارات ، عربستان ، آمریکا و 
روســیه را به دنبال داشته اســت. طبق گفته این منابع، منصور هادی از 
صحنه یمن کنار زده خواهد شــد تا زمینه برای مذاکراتی فراگیر در این 
کشــور فراهم شود؛ کشوری که عربستان از هفت سال پیش تاکنون آن 

را تحت محاصره خود دارد.
منابــع مذکور می گویند که هدف از بازگشــت معین عبدالملک به 
عدن تشــکیل مجدد تیم مذاکره دولت  هادی اســت؛ تیمی جدید که 
به »المجلس الانتقالی الجنوبی« )شــورای انتقالی جنوب-مورد حمایت 
امارات( و دیگر طرف هــای یمنی اجازه عضویت در آن را بدهد به جای 
آنکه این تیم همچون گذشته تنها محدود به تیم پیشنهادی منصورهادی 
و حزب اخوانی »الاصلاح« باشد. این در حالی است که وب سایت رسمی 
شــورای روابط خارجی اتحادیه اروپا نیز ماه گذشــته در گزارشی که از 
سناریویی مشابه در آن سخن گفته شده بود، به تجدیدنظر در مشروعیت 

رئیس دولت مستعفی یمن اشاره کرده بود.
از جمله مهم ترین نکاتی که در این گزارش به آن اشــاره شــد، لغو 
قطعنامه ۲۲۱6 ســازمان ملل متحد بود که »عبــد ربه منصور هادی« 
رئیس جمهور مستعفی یمن را به عنوان رئیس جمهور مشروع این کشور 

به رسمیت می شناسد.


